

Algemene informatie

Aanbesteding: Reiniging en Inspectie 2026 - 2029 Gemeente Wageningen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Wageningen
Referentie: EU2025-105

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Planning aanbestedingsprocedure

Vraag:

We merken op dat er op dit moment tot tweede week december 10 vergelijkbare aanbestedingen lopen, waardoor er keuzes gemaakt zullen worden welke wel of niet ingediend gaan worden. Er kan immers niet aan alle aanbestedingen evenveel en benodigde aandacht besteed worden. We verzoeken u de termijnen, stellen vragen en uiterste indieningsdatum met minimaal drie weken door te schuiven. Kunt u daarmee instemmen? Zo niet, wat is dan de nog beschikbare ruimte om een zo groot mogelijk aantal deelnemers in de gelegenheid te stellen deel te nemen?

Antwoord:

In verband met de 'eindejaarsdrukte' is door u verzocht de aanbestedingsdatum op te schuiven.

Deadlines voor de NvI en Inschrijving zijn nu in januari 2026. Definitieve gunning is gepland op 23 februari 2026: De Gemeente Wageningen wil de uitvoering van de opdracht in laatste week februari 2026 starten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:	P1 Reiniging en inspectie 2026 - 2029 Gemeente Wageningen
------------------	---

Beantwoord op:	13 nov 2025
-----------------------	-------------

Ref.nr.
2

Onderwerp:
Bijlage 1 pagina 6 planning

Vraag:
Bijlage 1 pagina 6 planning
De Sluitingsdatum TenderNed komt niet overeen met de vermelding op pagina 6 van Bijlage 1.
Kunt u deze aanpassen op basis van zojuist verschenen aankondiging van de nieuwe termijnen inschrijvingsprocedure?

Antwoord:
Planning in bijlage 1 is gewijzigd conform de planning in TenderNed.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Reiniging en inspectie 2026 - 2029 Gemeente Wageningen

Beantwoord op: 19 jan 2026

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Bestekpost 750010 informatiebrieven

Vraag:
Bestekpost 750010 informatiebrieven
Te verreken hoeveelheid 1500-2000 stuks per deelopdracht.
Wanneer de gehele scoop per jaar afgegeven wordt is dat een redelijke inschatting, echter voor een kleinere extra deelopdracht is het vermelde aantal niet representatief. Kunt u deze dan ook niet beter verrekenbaar stellen per 100 stuks?

Antwoord:
Post toegevoegd:
Losse deelopdrachten per 100

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Reiniging en inspectie 2026 - 2029 Gemeente Wageningen

Beantwoord op:

16 jan 2026

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bestekpost 710010 t/m 710040

Vraag:

Bestekpost 710010 t/m 710040

De resultaatsverplichtingen zijn afzonderlijk allemaal afhankelijk van de omvang van de werkelijke deelopdracht en is op basis van wellicht jaarlijks afwijkende hoeveelheden te reinigen en te inspecteren riolering niet eenduidig af te prijzen. Kunt u deze verrekenbaar stellen per kilometer waarvoor een kosten transparante prijs per eenheid te geven is? Zo niet, waar dient exact rekening gehouden te worden?

Antwoord:

Posten zijn op basis van 22,5 km per deelopdracht.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Reiniging en inspectie 2026 - 2029 Gemeente Wageningen

Beantwoord op:

14 jan 2026

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bestekpost 430010 Opstellen puttenstaat

Vraag:

Bestekpost 430010 Opstellen puttenstaat
Bedoelt u dat hiervoor de gehele putconstructie gedetailleerd ingemeten moet worden? Als daarvoor afgedaald dient te worden brengen dat extra veiligheidsmaatregelen met zich mee.
Waar dient exact rekening mee gehouden te worden?

Antwoord:

Het opstellen van de puttenstaat hoeft niet afgedaald te worden.
dient o.a. te geschieden op basis van de putpanorama.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Reiniging en inspectie 2026 - 2029 Gemeente Wageningen

Beantwoord op:

19 jan 2026

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bestekposten 1 t/m 428

Vraag:

Bestekposten 1 t/m 428

De resultaatsverplichtingen posten 1 t/m 428 staan allemaal nog op nul en tellen dan ook niet mee in de weging Laagste Prijs.

Antwoord:

In de gepubliceerde nota van inlichtingen zijn bij elke post hoeveelheden toegevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Reiniging en inspectie 2026 - 2029 Gemeente Wageningen

Beantwoord op: 19 jan 2026

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bestek Deel 2.1 05 verrekening valputten

Vraag:

Bestek Deel 2.1 05 verrekening valputten

U geeft aan dat de eventuele meerkosten voor reiniging en inspectie ten gevolge van valputten niet in aanmerking komen voor meerwerk.

Met welk percentage valputten per deelopdracht moet bij de kosten transparante afprijzing per eenheid rekening gehouden worden?

Antwoord:

Dit is per deelopdracht verschillend. Ga uit van 20%

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Reiniging en inspectie 2026 - 2029 Gemeente Wageningen

Beantwoord op: 15 jan 2026

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Geschiktheidseisen

Vraag:

Geachte heer De Weerd,

De Stichting Aanbestedingsinstituut Bouw & Infra, kortweg het Aanbestedingsinstituut, is in het leven geroepen door Bouwend Nederland en heeft als taak de kwaliteit van aanbestedingen van werken te bewaken. Wij zijn bevoegd namens de sector vragen om inlichtingen te stellen en waar nodig een klacht in te dienen.

Verzoek om inlichtingen: Geschiktheidseisen

Gevraagd resultaat: Bevestigen

In de aankondiging en de inschrijfleidraad treffen wij geen eisen aan de geschiktheid van inschrijvers. Wij verzoeken u te bevestigen dat u inderdaad geen eisen stelt. Mocht sprake zijn van een abuis, dan vragen wij u de geschiktheidseisen per omgaande te beschrijven en toe te voegen aan uw inschrijfleidraad. Dan zal ook een rectificatie van de aankondiging nodig zijn.

Antwoord:

Wij zijn er van uit gegaan dat inschrijvers het bestek en de algemene voorwaarden lezen. Geldende geschiktheidseisen zijn genoemd in het bestek en in de algemene voorwaarden.

Voor de volledigheid hebben wij in de inschrijfleidraad (hoofdstuk 4) hier nu naar verwezen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Reiniging en inspectie 2026 - 2029 Gemeente Wageningen

Beantwoord op:

19 jan 2026

Ref.nr.

9

Onderwerp:

ARW 2016

Vraag:

Verzoek om inlichtingen: ARW 2016

Gevraagd resultaat: Aangeven of deze van toepassing is

Inschrijvers moeten een bestuurdersverklaring model K bij hun inschrijving voegen. Dit document hoort bij het Aanbestedingsreglement Werken 2016 (ARW 2016). Impliceert dit dat het ARW 2016 van toepassing is? In de inschrijfleidraad is dat niet aangegeven.

Antwoord:

De ARW 2016 is niet van toepassing. Omdat dit geen 'werk' maar een 'dienst' is. Het Model-K vervalt daarbij.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Reiniging en inspectie 2026 - 2029 Gemeente Wageningen

Beantwoord op:

16 jan 2026

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Standaard RAW-Bepalingen

Vraag:

Verzoek om aanpassing: Standaard RAW-Bepalingen

Gevraagd resultaat: Actuele(re) versie toepassen

De Standaard RAW-Bepalingen 2020 zijn inmiddels vervangen door de versie 2025. Wij vragen u deze toe te passen en als dat niet mogelijk is toch in ieder geval de wijziging september 2024 te hanteren.

Antwoord:

Het bestek is in 2025 geregistreerd. Derhalve is de RAW Standaard 2020 van toepassing.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Reiniging en inspectie 2026 - 2029 Gemeente Wageningen

Beantwoord op:

14 jan 2026

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Posten met hoeveelheid 0

Vraag:

Verzoek om inlichtingen: Posten met hoeveelheid 0

Gevraagd resultaat: Toelichten

Het is ongebruikelijk om posten met de hoeveelheid 0 op te nemen in een RAW-bestek. Kunt u toelichten wat de bedoeling is van deze posten? Uitgangspunt van een RAW-raamovereenkomst is dat de hoeveelheden resultaatsverplichting representatief zijn. Dat is nodig ten behoeve van een faire mededinging en een accurate inschatting van de capaciteit aan personeel en materieel die de ondernemer beschikbaar moet hebben.

Antwoord:

Het bestek is nu voorzien van de hoeveelheden van het planjaar 2026 en daarbij representatief.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Reiniging en inspectie 2026 - 2029 Gemeente Wageningen

Beantwoord op:

13 jan 2026

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Omvang van de opdracht

Vraag:

Verzoek om inlichtingen: Omvang van de opdracht

Gevraagd resultaat: Indicatie van de jaarlijkse opgave en maximum bedrag
De aanbestedende dienst moet het maximumbedrag of de maximumhoeveelheid bekendmaken bij aankondiging van aanbesteding van een raamovereenkomst. De maximumhoeveelheid en/of -waarde mag ook in het bestek vermeld mag worden. Dat blijkt uit Europese jurisprudentie en is van belang om te voldoen aan de beginselen van gelijke behandeling en transparantie. Wij zien in uw aankondiging wel een bedrag staan, maar het is onduidelijk wat daar de betekenis van is. Kunt u expliciet aangeven wat de geraamde omvang op jaarbasis is en wat het maximum bedrag is voor het totaal aan werkzaamheden inclusief verlengingen?

Antwoord:

Het genoemde bedrag is voor het totale werk. Dit kan verdeeld worden over 4 jaar. Wij trachten de omvang evenredig over de jaren te verdelen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Reiniging en inspectie 2026 - 2029 Gemeente Wageningen

Beantwoord op:

19 jan 2026

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Schoon en Emissieloos Bouwen

Vraag:

Verzoek om inlichtingen: Schoon en Emissieloos Bouwen

Gevraagd resultaat: Bevestigen of toevoegen

Wij treffen geen verplichtingen of gunningscriteria ten aanzien van de uitstoot van CO₂, terwijl dat een prominent onderwerp is in uw inkoopbeleid. Mogelijk is sprake van een omissie. Daarom vragen wij daar aandacht voor.

Antwoord:

Gezien de aard van de werkzaamheden is het emissieloos werken niet mogelijk. Derhalve zijn hier geen eisen voor opgenomen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Reiniging en inspectie 2026 - 2029 Gemeente Wageningen

Beantwoord op:

14 jan 2026

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Bestek, voegen

Vraag:

Iedere voeg dient afzonderlijk in beeld te worden gebracht.
Deze eis komt vaak voor. Dit leidt tot aanzienlijke vertraging bij de inspectie en dus tot aanzienlijk hogere kosten voor de opdrachtgever. Kunt u deze eis laten vervallen? Vooral de vermelding van deze eis bij metselwerk lijkt ons onredelijk omdat hier heel veel voegen zijn met een korte tussenafstand.

Antwoord:

Alle voegen dienen in beeld gebracht te worden. Alleen dan hebben we een volledige inspectie.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Reiniging en inspectie 2026 - 2029 Gemeente Wageningen

Beantwoord op:

14 jan 2026

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Bestek, bestekspost 750010

Vraag:

Er is een aantal per deelopdracht opgegeven. Moet de hoeveelheid in de kolom Hoeveelheid resultaatsverplichting niet overeenkomen met het aantal deelopdrachten?

Antwoord:

Hoeveelheden zijn per deelopdracht / planjaar. In dit geval dus 1x per deelopdracht.
Dit geldt voor vraag 15, 23 en 44.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Reiniging en inspectie 2026 - 2029 Gemeente Wageningen

Beantwoord op: 16 jan 2026

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Bestek, externe HD

Vraag:
Graag post toevoegen voor leveren van externe HD's.

Antwoord:
Doen wij niet.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Reiniging en inspectie 2026 - 2029 Gemeente Wageningen

Beantwoord op: 15 jan 2026

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Bijlage 2, algemene voorwaarden, pagina 16, artikel 6

Vraag:
Is dit wekelijkse overleg hetzelfde als wat de bouwvergadering die staat vermeld in het bestek bij 01 28 01, lid 02. De frequentie van deze vergaderingen is namelijk niet hetzelfde

Antwoord:
Van toepassing is 1x per 2 weken. Zoals in het bestek staat. De bijlage Algemene Voorwaarden is aangepast.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Reiniging en inspectie 2026 - 2029 Gemeente Wageningen

Beantwoord op:

19 jan 2026

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Bijlage 2, algemene voorwaarden, pagina 12, punt 3.2

Vraag:

Worden de inspecties gecontroleerd door een gecertificeerd rioolinspecteur?

Antwoord:

Nee, door de rioolbeheerder van de gemeente Wageningen. Deze heeft voor de beoordeling de geldende en benodigde cursussen gevolgd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Reiniging en inspectie 2026 - 2029 Gemeente Wageningen

Beantwoord op:

15 jan 2026

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Bestek, blad 59, punt 25 33 08

Vraag:

Moet weging plaatsvinden met een weegbrug of wordt de weegcomputer op het voertuig ook geaccepteerd?

Antwoord:

Als van de weegcomputer op de het voertuig de ijkgegevens ook

meegeliefert worden; volstaat dit.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Reiniging en inspectie 2026 - 2029 Gemeente Wageningen

Beantwoord op:

15 jan 2026

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Bestek, blad 57, punt 01 28 01, lid 02

Vraag:

Kunt u een bestekspost toevoegen voor het voorzitten en notuleren van vergaderingen?

Antwoord:

Nee, dit dient bij de kosten in te zitten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Reiniging en inspectie 2026 - 2029 Gemeente Wageningen

Beantwoord op:

15 jan 2026

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Bestek, blad 52, punt 01 12 03, lid 03

Vraag:

De boete van EUR 700 lijkt ons erg hoog. Kan dit worden verlaagd?.

Antwoord:

Nee.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Reiniging en inspectie 2026 - 2029 Gemeente Wageningen

Beantwoord op:

15 jan 2026

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Bestek, blad 51, punt 01 06 05

Vraag:

De normale werktijden zijn van 7.00 tot 17.00 uur. Er geldt een toeslag voor werk tussen 20.00 uur en 6.00 uur. Er is niets geregeld voor werk tussen 17.00 uur en 20.00 uur en tussen 6.00 en 7.00 uur. Graag de toeslagperiode uitbreiden naar werk tussen 17.00 en 7.00 uur.

De toeslagen zijn aan de lage kant. Graag wijzigen in het volgende:

Op werkdagen: 20%

Op zaterdagen: 20%

Op zon- en feestdagen: 50%

Antwoord:

Bestek aangepast:

Gewijzigde percentages:

Op werkdagen tussen 20.00 en 6.00 uur 20%

Op zaterdagen 20%

Op zon- en feestdagen 35%

Buiten deze tijden is geen toeslag van toepassing.

Let wel: Werkzaamheden buiten normale werktijden enkel na overleg en met goedkeuring van de directie.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Reiniging en inspectie 2026 - 2029 Gemeente Wageningen

Beantwoord op:

19 jan 2026

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Bestek, bestekspost 7

Vraag:

De hoeveelheid van de posten is 1, maar moet dit niet overeenkomen met het aantal deelopdrachten?

Antwoord:

Zie vraag 15. Dit geldt ook voor vraag 44.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Reiniging en inspectie 2026 - 2029 Gemeente Wageningen

Beantwoord op:

16 jan 2026

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Bestek, bestekspost 6

Vraag:

Na een melding dient binnen 2 uur de benodigde materieel bedrijfsklaar op locatie aanwezig te zijn.

Binnen 2 uur aanwezig zijn, lijkt ons wat kort. Kan dit worden verlengd naar

4 uur?

Antwoord:

Bijgesteld naar 2,5 uur.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Reiniging en inspectie 2026 - 2029 Gemeente Wageningen

Beantwoord op:

16 jan 2026

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Bestek, bestekspost 119010

Vraag:

De grootste putafstand is 132 meter. Is de leiding wel van twee kanten bereikbaar?

Antwoord:

Ja, daar kunt u van uit gaan.

Voor dit planjaar betreft de grootste putafstand 57,60m. In het bestek zijn grootste putafstanden van de hele gemeente opgenomen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Reiniging en inspectie 2026 - 2029 Gemeente Wageningen

Beantwoord op:

15 jan 2026

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Bestek, asbestcement

Vraag:

Er wordt gevraagd om afvalstoffen uit leidingen van asbestcement af te voeren via dezelfde bestekspost als afvalstoffen uit leidingen van kunststof /beton. Afvalstoffen uit leidingen van asbestcement moeten apart worden afgevoerd en verwerkt. Graag een aparte bestekspost maken.

Antwoord:

Posten voor vervoeren en accepteren asbesthoudend slib zijn toegevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Reiniging en inspectie 2026 - 2029 Gemeente Wageningen

Beantwoord op:

16 jan 2026

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Bestek, blad 59, punt 25 42 09, lid 03

Vraag:

U vraagt om trillingsvrije beelden, maar dat is helaas niet mogelijk in het gedeelte met IT-riool

Antwoord:

Daarvan zijn wij ons bewust. Hier staat ook 'dermate trillingsvrij'. Zo goed als mogelijk uitvoeren.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Reiniging en inspectie 2026 - 2029 Gemeente Wageningen

Beantwoord op: 16 jan 2026

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Bestek, algemeen

Vraag:

De reinigings- en inspectiewerkzaamheden zijn opgesplitst naar materiaal en diameter van de leidingen. Hierdoor zijn er erg veel prijzen om in te vullen. Is het mogelijk om werkzaamheden te groeperen, zodat de prijslijst korter wordt?

Antwoord:

Wij passen het hierom niet aan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Reiniging en inspectie 2026 - 2029 Gemeente Wageningen

Beantwoord op: 15 jan 2026

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Bestek, blad 8 t/m 40

Vraag:

Er staan geen hoeveelheden vermeld. Kunt u hoeveelheden opgeven, zodat wij preciezer kunnen afprijzen en weten of we ruimte hebben in onze planning voor de werkzaamheden?

Antwoord:

Hoeveelheden zijn voor planjaar 2026 toegevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Reiniging en inspectie 2026 - 2029 Gemeente Wageningen

Beantwoord op:

15 jan 2026

Ref.nr.

30

Onderwerp:

algemeen

Vraag:

Is het toegestaan te inspecteren met een kogelbeeld (3D) camera?

Antwoord:

Nee.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Reiniging en inspectie 2026 - 2029 Gemeente Wageningen

Beantwoord op:

15 jan 2026

Ref.nr.

31

Onderwerp:

Bestekpost 710010

Vraag:

Hier wordt gevraagd "per keer", kunt u dit veranderen naar "per uur"? Elk jaar is er een andere deelopdracht met andere hoeveelheden. Dit is dus lastig af te prijzen "per keer".

Antwoord:

Dit passen wij niet aan. Per deelopdracht betreft het circa 22 km.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Reiniging en inspectie 2026 - 2029 Gemeente Wageningen

Beantwoord op:

15 jan 2026

Ref.nr.

32

Onderwerp:

bestekpost 501010

Vraag:

Er wordt hier gesproken over minigemalen uitvoeren met een combi voertuig, kunt u een post toevoegen voor het reinigen van BBB's en hoofdgemalen aangezien dit met een RR-set en 3 medewerkers (in het kader van veiligheid) wordt uitgevoerd?

Antwoord:

Post 501020 betreft de BBB's.
501010 betreft de Minigemalen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Reiniging en inspectie 2026 - 2029 Gemeente Wageningen

Beantwoord op:

19 jan 2026

Ref.nr.

33

Onderwerp:

Algemeen

Vraag:

Mag ervan uitgegaan worden dat het stelsel onder reguliere omstandigheden leegloopt?

Antwoord:

Ja, hier kunt u van uitgaan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Reiniging en inspectie 2026 - 2029 Gemeente Wageningen

Beantwoord op:

15 jan 2026

Ref.nr.
34

Onderwerp:

Algemeen

Vraag:

Zijn alle (inspectie)putten voorzien van een stroomprofiel? Zo niet, met welk percentage zakputten dient rekening gehouden te worden?

Antwoord:

Nee. Dit is per deelopdracht verschillend. Ga uit van 20%.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Reiniging en inspectie 2026 - 2029 Gemeente Wageningen

Beantwoord op:

15 jan 2026

Ref.nr.
35

Onderwerp:
Algemeen

Vraag:

Mogen we ervan uitgaan dat het een goed functionerend rioolstelsel betreft?
Zo nee, waar moeten we rekening mee houden?

Antwoord:

Ja, hier kunt u van uitgaan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Reiniging en inspectie 2026 - 2029 Gemeente
Wageningen

Beantwoord op:

15 jan 2026

Ref.nr.
36

Onderwerp:

Algemene voorwaarden 2.1 Algemene voorwaarden rioolinspectie

Vraag:

Bent U bereid om de periode van 24 uur aan te passen naar 48 uur in
verband met de versnippering van de inspectie strengen?

Antwoord:

Nee. U dient de uitvoering van de reiniging af te stemmen op de inspectie.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Reiniging en inspectie 2026 - 2029 Gemeente Wageningen

Beantwoord op: 16 jan 2026

Ref.nr.
37

Onderwerp:
Tekening 8, locaties Costerweg - Niemijerstraat

Vraag:
Kunt u voor de beeldvorming aangeven waarom er gekozen is om wel reiniging uit te voeren tussen 1023 en 1019, maar geen inspectie.

Antwoord:
Strengen die onlangs zijn geïnspecteerd zijn nu niet opgenomen in het planjaar.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Reiniging en inspectie 2026 - 2029 Gemeente Wageningen

Beantwoord op: 15 jan 2026

Ref.nr.
38

Onderwerp:
Bijlage 9 overzichtslijst R+I 2026

Vraag:
Constatering aantal meters inspectie lager dan aantal meters reiniging. Is de opdrachtgever zich ervan bewust dat de versnippering van de inspectie meters een verhogend effect heeft op de meterprijs. Er is immers meer reisdetectie doordat de meters inspectie niet aaneengesloten liggen.

Antwoord:
Elk planjaar betreft het meer 'reinigen' dan 'reinigen en inspecteren'.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Reiniging en inspectie 2026 - 2029 Gemeente Wageningen

Beantwoord op:

19 jan 2026

Ref.nr.

39

Onderwerp:

Bijlage 9 overzichtslijst R+I 2026

Vraag:

Constatering dat meters inspectie lager is dan meters reiniging. Is dit een bewuste keuze? Zo ja, waarom is hiervoor gekozen?

Antwoord:

Elk planjaar betreft het meer reinigen dan reinigen en inspecteren.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Reiniging en inspectie 2026 - 2029 Gemeente Wageningen

Beantwoord op:

19 jan 2026

Ref.nr.

40

Onderwerp:

Algemene voorwaarden 2.2 Putfoto's

Vraag:

Van alle inspectieputten dienen putfoto's te worden genomen. De foto's moeten worden gemaakt zo spoedig mogelijk na de reiniging. Op de foto's moet duidelijk de opbouw/constructie van de put en de leiding(en) met het stroomprofiel zichtbaar zijn. Tevens dient de omliggende verharding in beeld te worden gebracht. De foto's moeten met een digitale camera worden genomen en ook als zodanig worden aangeleverd bijvoorbeeld: put 2345

wordt aangeleverd als: 2345.jpg. De nummering dient overeen te komen met de nummering op de door de gemeente verstrekte tekeningen. De putfoto's zijn bij voorkeur 360graden foto's van de gehele put.

Is het de bedoeling dat het beeld van de omliggende verharding onderdeel uitmaakt van de 360 graden foto's van de gehele put? Is het voor de opdrachtgever akkoord om 2 aparte bestanden te ontvangen? 1 x 360 graden foto's van de gehele put en 1 x van de omliggende verharding.

Antwoord:

Voorstel '1 x 360 graden foto's van de gehele put en 1 x van de omliggende verharding' is akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Reiniging en inspectie 2026 - 2029 Gemeente Wageningen

Beantwoord op:

15 jan 2026

Ref.nr.

41

Onderwerp:

Bestekspost 119010

Vraag:

In het overzicht staan 4 leidingen materiaal gres, alle 4 met diameter rond 200. In het bestek staat post 119010 met diameter rond 250. Kan de bestaande bestekspost aangepast worden naar rond 200?

Antwoord:

Post voor Ø200 is toegevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Reiniging en inspectie 2026 - 2029 Gemeente Wageningen

Beantwoord op: 15 jan 2026

Ref.nr.
42

Onderwerp:
2.4 Andere situatie buiten, t.o.v. de geleverde tekeningen

Vraag:

Er wordt omschreven dat tekortkomingen door de inspecteur gemeld moeten worden op een tekening, kan dit gedigitaliseerd worden bijvoorbeeld in het software programma wat gebruikt wordt voor het reinigen en inspecteren?

Antwoord:

Nee. Graag op PDF aanleveren.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Reiniging en inspectie 2026 - 2029 Gemeente Wageningen

Beantwoord op: 15 jan 2026

Ref.nr.
43

Onderwerp:
Bijlage 9 overzichtslijst R+I 2026

Vraag:

In het overzicht staan 2 leidingen materiaal GVK, 1 x met diameter rond 700 en 1 x met diameter rond 1200. In het bestek staat post 212010 met diameter rond 600. Kan de bestaande bestekspost aangepast worden naar rond 700 en een bestekspost toevoegen voor rond 1200?

Antwoord:

Ontbrekende posten worden toegevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Reiniging en inspectie 2026 - 2029 Gemeente Wageningen

Beantwoord op:

15 jan 2026

Ref.nr.

44

Onderwerp:

Bestekspost 750010

Vraag:

Is deze post per keer van toepassing per deelopdracht?

Antwoord:

Ja.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Reiniging en inspectie 2026 - 2029 Gemeente Wageningen

Beantwoord op:

15 jan 2026

Ref.nr.

45

Onderwerp:

Bestekshoofdstuk 73 Verkeersmaateregelen

Vraag:

Behoort een tijdelijke gehele afsluiting van een weg(deel) tot de mogelijkheden? Zo ja, zijn er beperkingen op tijden - dagen voor een tijdelijke gehele afsluiting voor de uitvoering van de werken?

Antwoord:

Zie bestek deel 3. Bepalingen: 101306 en in speciaal lid 6.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Reiniging en inspectie 2026 - 2029 Gemeente
Wageningen

Beantwoord op:

19 jan 2026

Ref.nr.

46

Onderwerp:

Bestekshoofdstuk 73 Verkeersmaatregelen

Vraag:

In deelopdracht 2026 lijken bij de eerste beoordeling veel verschillende verkeersmaatregelen nodig. Van grote kruispunten tot doorgaande N wegen. In hoofdstuk 73 zijn 2 besteksposten opgenomen, dat zijn kort samengevat Stationaire afzetting volgens CROW-publicatiereeks 'Werk in Uitvoering' figuurnummer 1206 en verkeersregelaar. Zijn deze 2 besteksposten afdoende voor alle verkeersmaatregelen die nodig zijn voor een veilige uitvoering van de werken?

Antwoord:

Ja, over het algemeen wel.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Reiniging en inspectie 2026 - 2029 Gemeente
Wageningen

Beantwoord op:

16 jan 2026

Ref.nr.

47

Onderwerp:

Bestekspost 430020

Vraag:

Zijn alle inspectieputten aanwezig, bereikbaar en toegankelijk voor het maken van de put-panorama?

Antwoord:

Tijdens de schouw moeten alle inspectieputten opgezocht worden. Putten die niet toegankelijk zijn dienen gemeld worden aan de directievoerder. Deze zorgt er voor dat deze toegankelijk gemaakt worden. U kunt hier dus vanuit gaan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Reiniging en inspectie 2026 - 2029 Gemeente Wageningen

Beantwoord op:

15 jan 2026